**R.D. Iacobi Marchantii, Pastoris Et Decani Covviniensis
SS. Theolog. Professoris, Rationale Evangelizantium**

Marchantius, Jacobus

Coloniae Agrippinae, 1661

Dominica III post Pasch. Lect. 7. tripartita. Plorabitis & flebitis vos, mundus autem gaudebit, sed tristitia vestra vertetur in gaudium. 1. pars explicat, quid sit Modicum, de quo loquitur Dominus, ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56372](#)

Omnes dies nos frater fecerunt, Cucurrit aras, & dum bona dies fuit, tenet sympanum, gaudient ad sonitum ignoramus, perimus: hoc ipsum quod loquimur de organi, & in puncto ad inferna descendunt. O modicu-
m morte est, & non intelligimus. Anni nostri sunt aras, cū punctum, sed infelix! O punctum quod con-
uenit medialibus nostris. Videat quid dicat: *Quomodo au-*

revera misericordia tua illucque discurrit, & rex tota in regno, dicebat Sapiens. Quis dicat: Modicum illa

dies labor quidem grandis, sed effusus nullus; si & via requies quasi nihil reputata est, & avolans quasi lob. 20.

ta hominum hoc illucque discutitur. Peccatores queri-

mur, divitiae apparamus, procreamus filios, labora-

mus. Non intelligimus quia arama relata seximus,

turunde & Satan in momento offendit. Clivis o-

Audiri eadem tentantia Eugubium eleganter minia regna mudi & gloriam eorum. Sic etiam de-

hi differunt: Quid struere qua fructus sive viri? Quid divinis male administratis sit Dominus: Qui in Lue. 26.

vel mille annos, id est, plusquam primus genitus, qui modicu- iniquus est, & in maiori usque est. Et ite-

nongredi & tristitia annos straceat, ipse vivere? Om-

rum: Euge servus tuus, quia in modo fuius pauci, e-

nus haec eras, quia moriendus es, erit tibi velut una res ipsa habens super decim civitatem. Ideo de-

dies beatorum elapsa. Quod si humana vita est parci-

aque opes huius facili rebus modicissimis com-

cata tempore, tēpē brevissima pars aeternitatis, quid

paratur, quae a vento diffunduntur. Ianguni volan-

teris quecumque unusquisque, nominum viri ante oculos

tu, pumpe gracilis qui dissipatur, tumo di parenti, Sap. 5.

Deum, qui sis supra Solen tempora genitorem. His

est, nihil diuturnum.

conformiter loquens S. Augustini cumdem locum 5. Si de afflictionibus & doloribus agitur, etiam Tribulus

si Deum aliquid: Quoniam mille anni ante oculos illa quo hic patimur, modicum quid dicuntur, & tunc

tuos tamquam dies beatoria que præterit, id est debemus ad modicum perdurare. Vnde loquens Dominus

ad refugium tuum, ubi sine illis mortalitate tuus, ab Ecclesia sua in mediis afflictionibus desolatus, sic

bius præteritum ibus labores busque convertit. Quoniam cam confusat: Ad punctum in Modico dereliquerit, Isai. 48.

quantumlibet huic vita longum tempus optinet, mil-

lioni miferationibus magno congregatur. In momento

le anni ante oculos tuos tamquam dies beatorum est qui

præterit, non tamquam dies crastinus qui ven-

te, & in misericordia impiorum miserius sum tui:

et utro efficiat omnia qui temporis fine clauduntur, pro

transactis habentur.

Considerandum ergo frequenter hoc Modicum

vita & temporis nostri, rerumque omnium huius

seculi, ut a vanitate ad veritatem, a brevitate ad ex-

tentitatem oculis mentis atra lamus. Nihil ma-

tristulationes, Dolores, Hæc enim omnia

sunt sub hoc nomine Modicum, insinuari solet sa-

cristi in litteris.

1. Si de vita nostra aspirari, vocari Modicum curru-

pribus vita. Et: Quæ est vita vestra? Vapores ad Modicu-

mum est, non solum Tempus, sed etiam quicquid

hic Tempore voluntur, Honores, Voluptates, Opes,

Tribulationes, Afflictiones, Dolores. Hæc enim ou-

nia sub hoc nomine Modicum, insinuari solet sa-

cristi in litteris.

2. Si de vita nostra aspirari, vocari Modicum curru-

pribus vita. Et: Quæ est vita vestra? Vapores ad Modicu-

mum est, non solum Tempus, sed etiam quicquid

hic Tempore voluntur, Honores, Voluptates, Opes,

Tribulationes, Afflictiones, Dolores. Hæc enim ou-

nia sub hoc nomine Modicum, insinuari solet sa-

cristi in litteris.

3. Si de vita nostra aspirari, vocari Modicum curru-

pribus vita. Et: Quæ est vita vestra? Vapores ad Modicu-

mum est, non solum Tempus, sed etiam quicquid

hic Tempore voluntur, Honores, Voluptates, Opes,

Tribulationes, Afflictiones, Dolores. Hæc enim ou-

nia sub hoc nomine Modicum, insinuari solet sa-

cristi in litteris.

4. Si de vita nostra aspirari, vocari Modicum curru-

pribus vita. Et: Quæ est vita vestra? Vapores ad Modicu-

mum est, non solum Tempus, sed etiam quicquid

hic Tempore voluntur, Honores, Voluptates, Opes,

Tribulationes, Afflictiones, Dolores. Hæc enim ou-

nia sub hoc nomine Modicum, insinuari solet sa-

cristi in litteris.

5. Si de vita nostra aspirari, vocari Modicum curru-

pribus vita. Et: Quæ est vita vestra? Vapores ad Modicu-

mum est, non solum Tempus, sed etiam quicquid

hic Tempore voluntur, Honores, Voluptates, Opes,

Tribulationes, Afflictiones, Dolores. Hæc enim ou-

nia sub hoc nomine Modicum, insinuari solet sa-

cristi in litteris.

6. Si de vita nostra aspirari, vocari Modicum curru-

pribus vita. Et: Quæ est vita vestra? Vapores ad Modicu-

mum est, non solum Tempus, sed etiam quicquid

hic Tempore voluntur, Honores, Voluptates, Opes,

Tribulationes, Afflictiones, Dolores. Hæc enim ou-

nia sub hoc nomine Modicum, insinuari solet sa-

cristi in litteris.

7. Si de vita nostra aspirari, vocari Modicum curru-

pribus vita. Et: Quæ est vita vestra? Vapores ad Modicu-

mum est, non solum Tempus, sed etiam quicquid

hic Tempore voluntur, Honores, Voluptates, Opes,

Tribulationes, Afflictiones, Dolores. Hæc enim ou-

nia sub hoc nomine Modicum, insinuari solet sa-

cristi in litteris.

8. Si de vita nostra aspirari, vocari Modicum curru-

pribus vita. Et: Quæ est vita vestra? Vapores ad Modicu-

mum est, non solum Tempus, sed etiam quicquid

hic Tempore voluntur, Honores, Voluptates, Opes,

Tribulationes, Afflictiones, Dolores. Hæc enim ou-

nia sub hoc nomine Modicum, insinuari solet sa-

cristi in litteris.

9. Si de vita nostra aspirari, vocari Modicum curru-

pribus vita. Et: Quæ est vita vestra? Vapores ad Modicu-

mum est, non solum Tempus, sed etiam quicquid

hic Tempore voluntur, Honores, Voluptates, Opes,

Tribulationes, Afflictiones, Dolores. Hæc enim ou-

nia sub hoc nomine Modicum, insinuari solet sa-

cristi in litteris.

10. Si de vita nostra aspirari, vocari Modicum curru-

pribus vita. Et: Quæ est vita vestra? Vapores ad Modicu-

mum est, non solum Tempus, sed etiam quicquid

hic Tempore voluntur, Honores, Voluptates, Opes,

Tribulationes, Afflictiones, Dolores. Hæc enim ou-

nia sub hoc nomine Modicum, insinuari solet sa-

cristi in litteris.

11. Si de vita nostra aspirari, vocari Modicum curru-

pribus vita. Et: Quæ est vita vestra? Vapores ad Modicu-

mum est, non solum Tempus, sed etiam quicquid

hic Tempore voluntur, Honores, Voluptates, Opes,

Tribulationes, Afflictiones, Dolores. Hæc enim ou-

nia sub hoc nomine Modicum, insinuari solet sa-

cristi in litteris.

12. Si de vita nostra aspirari, vocari Modicum curru-

pribus vita. Et: Quæ est vita vestra? Vapores ad Modicu-

mum est, non solum Tempus, sed etiam quicquid

hic Tempore voluntur, Honores, Voluptates, Opes,

Tribulationes, Afflictiones, Dolores. Hæc enim ou-

nia sub hoc nomine Modicum, insinuari solet sa-

cristi in litteris.

13. Si de vita nostra aspirari, vocari Modicum curru-

pribus vita. Et: Quæ est vita vestra? Vapores ad Modicu-

mum est, non solum Tempus, sed etiam quicquid

hic Tempore voluntur, Honores, Voluptates, Opes,

Tribulationes, Afflictiones, Dolores. Hæc enim ou-

nia sub hoc nomine Modicum, insinuari solet sa-

cristi in litteris.

14. Si de vita nostra aspirari, vocari Modicum curru-

pribus vita. Et: Quæ est vita vestra? Vapores ad Modicu-

mum est, non solum Tempus, sed etiam quicquid

hic Tempore voluntur, Honores, Voluptates, Opes,

Tribulationes, Afflictiones, Dolores. Hæc enim ou-

nia sub hoc nomine Modicum, insinuari solet sa-

cristi in litteris.

15. Si de vita nostra aspirari, vocari Modicum curru-

pribus vita. Et: Quæ est vita vestra? Vapores ad Modicu-

mum est, non solum Tempus, sed etiam quicquid

hic Tempore voluntur, Honores, Voluptates, Opes,

Tribulationes, Afflictiones, Dolores. Hæc enim ou-

nia sub hoc nomine Modicum, insinuari solet sa-

cristi in litteris.

16. Si de vita nostra aspirari, vocari Modicum curru-

pribus vita. Et: Quæ est vita vestra? Vapores ad Modicu-

mum est, non solum Tempus, sed etiam quicquid

hic Tempore voluntur, Honores, Voluptates, Opes,

Tribulationes, Afflictiones, Dolores. Hæc enim ou-

nia sub hoc nomine Modicum, insinuari solet sa-

cristi in litteris.

17. Si de vita nostra aspirari, vocari Modicum curru-

pribus vita. Et: Quæ est vita vestra? Vapores ad Modicu-

mum est, non solum Tempus, sed etiam quicquid

hic Tempore voluntur, Honores, Voluptates, Opes,

Tribulationes, Afflictiones, Dolores. Hæc enim ou-

nia sub hoc nomine Modicum, insinuari solet sa-

cristi in litteris.

18. Si de vita nostra aspirari, vocari Modicum curru-

pribus vita. Et: Quæ est vita vestra? Vapores ad Modicu-

mum est, non solum Tempus, sed etiam quicquid

hic Tempore voluntur, Honores, Voluptates, Opes,

Tribulationes, Afflictiones, Dolores. Hæc enim ou-

nia sub hoc nomine Modicum, insinuari solet sa-

cristi in litteris.

19. Si de vita nostra aspirari, vocari Modicum curru-

pribus vita. Et: Quæ est vita vestra? Vapores ad Modicu-

mum est, non solum Tempus, sed etiam quicquid

hic Tempore voluntur, Honores, Voluptates, Opes,

Tribulationes, Afflictiones, Dolores. Hæc enim ou-

nia sub hoc nomine Modicum, insinuari solet sa-

cristi in litteris.

20. Si de vita nostra aspirari, vocari Modicum curru-

pribus vita. Et: Quæ est vita vestra? Vapores ad Modicu-

mum est, non solum Tempus, sed etiam quicquid

hic Tempore voluntur, Honores, Voluptates, Opes,

Tribulationes, Afflictiones, Dolores. Hæc enim ou-

nia sub hoc nomine Modicum, insinuari solet sa-

cristi in litteris.

21. Si de vita nostra aspirari, vocari Modicum curru-

pribus vita. Et: Quæ est vita vestra? Vapores ad Modicu-

mum est, non solum Tempus, sed etiam quicquid

hic Tempore voluntur, Honores, Voluptates, Opes,

Tribulationes, Afflictiones, Dolores. Hæc enim ou-

nia sub hoc nomine Modicum, insinuari solet sa-

cristi in litteris.

22. Si de vita nostra aspirari, vocari Modicum curru-

pribus vita. Et: Quæ est vita vestra? Vapores ad Modicu-

mum est, non solum Tempus, sed etiam quicquid

hic Tempore voluntur, Honores, Voluptates, Opes,

Tribulationes, Afflictiones, Dolores. Hæc enim ou-

nia sub hoc nomine Modicum, insinuari solet sa-

cristi in litteris.

23. Si de vita nostra aspirari, vocari Modicum curru-

pribus vita. Et: Quæ est vita vestra? Vapores ad Modicu-

mum est, non solum Tempus, sed etiam quicquid

hic Tempore voluntur, Honores, Voluptates, Opes,

Tribulationes, Afflictiones, Dolores. Hæc enim ou-

nia sub hoc nomine Modicum, insinuari solet sa-

cristi in litteris.

2

Et continuus dolor cordis meo. Optabam enim ego ipse septuagesimum Saturno sacrificare, non cum esse anathema a Christo profratibus meis, qui sunt ejuslatus, sed eum gaudio & tripudijs. Hi vero, de cognati mei secundum carnem, qui sunt Iesu aetate. Et quibus agimus, non parentes, sed animas suas oiterum: Multi ambulant quos aperte vobis dicabam, minibus parentibus chariores Satana sacrificant, nunc autem flens dico, inimicos crucis Christi, quoniam tripudio & exultatione. Viterus dicitur iam Fino interitus, quorum Deus venter est. Et gloriatur illa insula Sardona nasci herbam Apium similem, que ria in confessione ipsorum, qui terrena sapient.

& Sardona nomen habet. Hac vero epota vel cor-

Si & Iacobus Apollonus cum iami in Hispania misericordem admittit, & deducit labris in ride-
profectus Chillico sacrificaverit octo columnis dum morem emori tandem cogit, ut Dio. Virgine Diciorum
autem animas, ambulantes tristis Caesar augu quasi hac herba saturari videntur impij, qui cum des lib. 6.
fz circa ripam fluminis, deploras exortato per vedentem conceperunt peccati, adhuc rident mori-
eunum & rebellium luci Euangelice. Interim apud proximi. Non absimile est quod refert Strabo Lib. 11.
parvus ei B. Virgo adhuc viens, & constitutus in co. Geographia in Cambysena aranearum quoddam
lumen quadam Angelicus manus illic deportata, genus nasci, quod si quem momordet, ad fa-
confolataque est Apostolum Christi, rubens sibi tandem impedit, donec veneni vis cor pervadit, &
ergo ibidem oratorum, & significans eam patrem tunc demum occidit. Virulentus est hic aronis
Hispanie maximè sibi fore devoratum, multoque peccatum, quod corla mundanorum ita afficit,
pot mortem ipsius fidem sub sanguine rigatam ut tripudijs indulgeat & gaudijs, donec tandem
amplexuros forte. Vade ibi exsternitudo modo Eccl. in bonis ducentis dies nos ad infernū descendam
ecclia adiuncta per sanctum Iacobum sub titulo Hos itaque gaudiū phreneticorum est, quos
Nostra Domina de Columna. Ita habet Traditione plangunt qui lani sunt, dum ipsius ritum profuli
Hispanicum, de qua grauissimi autores faciunt ceteruntur.

At nos tibi viderem mundus similis ait regali Exemplis

Ceterum quod Christus dicit: Amen dico vobis Balchazaris: Ibi nihil nisi festina gaudia, delicia, Balcha-
plorabitur & flebitis vos mundanus autem gaudebitis, voluptates. Ibi laudabuntur Dij. auctei & argentei, satis Re-
concerit non solum Apostolos, sed etiam pios & in vatis aureis Principes, Optimates. Concubinias, gaudi-
omnes vique in finem seculi. Unde adverte dupli-
cet, omnes que in invitari bibeant cum geniali plau-
cem esse hominum forent. Aliqui enim sunt ex parte suu. Interim manus & calamus coeletis scribuntur Dan. 5.
parte D. i. & hi fieri solent. Alij sunt ex parte manu contra parietem decreta mille, regum caput
di, & hi gaudio vacare sicut soli. Luter filios imperios, Statuerat diuinam pondere factu-
Dei, qui de schola Christi sunt tamquam veri eius rīs expendebat eius peccata & sceleris. Calculus
discipoli, non habentio nisi de moralitate, ab infelicitate eius annos numerabat, dies & ho-
negatione, lacrymis, penitentia, austerritate de ras statibat: & Romphabis acute imminebatur
spinis, clavis, cruce, & crucifixione proprie vo-
nundum anima & corporis diuisitur ea ipsa no-
luntaris. Non est haec materia gaudijs, sed doloris. Et, Regnante eius Medis & Persis in pietate
Elii vero mundi non loquuntur nisi de recreatio-
datura. Sic non solum Regem, sed etiam omnes,
ne, lufi, aleis, choreis, convivis, honore, vo-
qui cum eo genio indulgebant, calamus manu-
luprato. Ideo hi cum gaudiis suis contentur repro-
bavit cum felix fuit electi. Huius & exultant Recipitque ruinas multabatur, dum inter-
recesseris, ut dicit Sapiens: quia non atra-
dit nisi pietatem, immemores suis, immemo-
res suis iniquorum, immemores iudicij diuini & po-
nuntur. Sic plane agitur in hoc
mundu. Dum enim homines Principem mundi
naturam subsequuntur. Sed et ipsi tandem ve-
hementer illud: Proferitis falterum in aurum & argenteum quasi Deos collentes cum ex-
serficet eos. Novera virtus prosperitas, bajulo ultrane, carnis voluptibus indulgentes cum
suis se applaudit, ut vocet: Et in felicitate successu si libidine, latitudo latuus feli immemorantes cum
formatu obsequitur, ut in sine paritione opera oblitione eccl. rime calculus Dei eorum nume-
ratur. Convictus suis ab initio propnat dulcia, ut rat annos, dies, & horas: tunc bilaixa coelitis
cum inebriatis fuerit fornicatio virum miscet. Mucorum expedit peccata: rime diuinæ iustitia ca-
dus itaque gaudet & exultat in rebus pessimis, & lamus feribit contra eos decreta rime diuinæ
cum illo exultant qui mundi sunt: similesque sunt viodi & muero eorum incumbit vertici, & in
illis, qui fornicantes exstolas herbarum fuctos medij sceleribus viam eorum terminat. Sic ve-
cum nisi penite diruntur. Habent peccatum in rumore: Mundus gaudet, sed gaudio infelici
corde tamquam lethalem fuscum, & nihilon: quod in falso mate aeternæ amaritudinis tandem
nisi ridet, & in sua perditione lætaruntur. Hic definit.

Quis sit
ritus Sar-
donicus.

Quod si huius nominis rationem exposcis, audi do non sunt, solent contumificare & dolere super mi-
duplicem. Dicir enim Zenodorus, in insula Sarceria & cœitate mundi, quia clavis oculis ad i-
cone mortis sunt, ut filii parentes post annum quem vadit, ad aeternam infelicitatem præveni-

Lugent

Lugent propter offenditam Dei, quod scilicet mundus chrysma temperaret, nec ultra ficeret propter peccata abrupto fisco ad omnem fiscum abicit impie- cat propria iudicavit ramen, si ficeret veller, ut tam, nec iudicium Dei, nec Sanguinem Christi ficeret propter alienum. Mirum dictu. Oculi eius qui sunt, nec penas inferni considerans; ita ut veram velut duo lachrymarum fontes efficiere solite-
fisca. 5. sit illud: Dilatatus infernus antiam tuam, & ap- rante, jam artu & fisci reperiabantur recorda- ruit os suum ab quo uero termizo, & de cendente fortes tione propriorum peccatorum: copiosè autem erat, & populus eius, & sublimes gloriisq[ue] eius ad eum, exundabat in recordatione peccatorum alieno- va qui conjuratis maneat scia adam ebrietatem, rum Nemp[er] S. Dominicus praepiens huic beato- & potandum ut que ad vesperam, usi vino astutis vito abstineat a lachrymis pro culpis propriis, im- Cylindra, & lyra, & sympanum, & vinum in coni- petravit ei donum lachrymarum pro culpis alieno- nis, ut iam domino posset dicere: Exiit aqua- manum eius considerata. Flectit igitur electi Dei ob rum deduxerunt oculi mei, quia non custodiarunt me. Ps. 112;

triplicem eam.

Primo, quidem, ob peccata sua quibus aliquan- do divinam ex infmitate poenitentiam offendit- bonitatem. Secundum quod nihil dignum sit lachry- mis nisi peccatum, & ad hunc effectum homini a Deo datas esse. Noverunt earum vim & efficaciam, quod scilicet vel una lachryma ex vera co- dis compunctione expensa potens sit omnia obliterare & eluctare scelerata, in Iudicis conjectu- prodiit, gratiam referre, infernigenem exin- guisse, animam iterum candidam reddere. O facili- vero contristabimini.

Lachryma penitentia, qua in Dei compunctione posita, Territo, flectent electi propter elongationem suam 3. Obelonius, quequid volunt impetrant? O lachryma humilis, a Domino, scientes in valle lachrymarum sedationem & salutis animarum incensus erat, ut contundat cor eius liqueferet, & in la- chrymas solvereatur. Cum vero hi qui cum iug- tei & temere inuebantur causam interrogarentur, non aliud respondebat: Quia amor non amatur. Non ergo solum Apollonis, sed his etiam viris sanctis dictum erat a Domino: Amen, amen dico vobis, glorabis & siebitis vos. Miserere gaudetis, vos vero contristabimini.

De Laur. verera accuseribus silentii impetu non est qui se ad Dexam accedere vete, si sola intres, vacua ne rede- lumen viae bus Vincu invincibilem, legas omnipotentem, inclinas incolas meos prolongatus, habitantes filium Virginis, eum aperis, fugas dissipulum. Nove- runt electi, quod flumen oculorum acceptabile sit Deo sacrificium, ut de suis lachrymis dicebat, ideo illud saepe Deo offerunt pro peccatis suis.

8. Augu- Secundo, flectent ob aliena peccata, qua per com- passionem in le transcursum. Zelo enim gloria- tur de veris filiis Sion: Super flumina Babylonis Dei & salutis animarum impulsu dolent animas perire, quas suo sanguine preciosiores ipsa fa- ciebat. Sic lugebat olim Samuel Saul, cui dicitur: Dominius: Vique quo tu luges Saul, Abafalon filii mi, filii mi Abafalon, quis mihi det us mo- riari pro? Sic Hieremias lugebat peccata populi sui. *Q*uis dabit capiti meo aquam, & oculis meis for- mula lacrymarum, ut plorem die ac nocte. Redi di- cit S. Gregorius Naz. Proborum virorum la- chrymae peccati sunt diluvium, & mandibulamentum Semper enim habet aliquos Deus qui luanum vin- dicem iram teneant, vel placent, sua & aliorum peccata defendo quasi Heracri Christiani.

Sic S. Dominicus frequentissime flectebat, dum suo anno inuiditiam peccata, & amorem Dei ne- glectum conculetumque considerabat. Nec so- lum lachrymis, sed etiam proprio cruce se fin- guis noctibus alpergebat ob aliorum peccata, per aspergim corporis sui flagellationem. In eius quoque vita legitur de quadam suo Religiose, quod solitus fuerit ob peccata propria continua- lachrymas dare. Advertebas S. Dominicus, liciens que peccata ciuitate Deo remissa, praecepit ut a la-

fundebat, & de causa earum, dicit S. Gregorius: Causa

l. 13. c. 21. Quatuor esse confidetationes, quibus virtus iustitiae compunctione vehementer affi-

citur. Prima est, cum malorum suorum remini- plex com- ficationis scitur, considerans, ubi sit Secunda est, cum in- anima ius- dicatorum Dei sententiam meruens, secum qua- sitibimini

que dicere: Ardorem est ad Calvum viam; Denique quada considero me ignorare, quid cotingeret anima & ta- dem me, non possum a lachryma tempore; Non possum ad hunc securitatem gemendo suspirare.

Conformiter raro dicitur, de electis lachryma-

fundebat, & de causa earum, dicit S. Gregorius:

Causa

l. 13. c. 21. Quatuor esse confidetationes, quibus

quadru-

virtus iustitiae compunctione vehementer affi-

plex com-

ficationis scitur, considerans, ubi sit Secunda est, cum in-

animam ius-

dicatorum Dei sententiam meruens, secum qua-